
1 

 

 
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO, PAKEITIMO AR 

DEMONTAVIMO VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 5/2023 

 

2023 m. spalio 25 d. 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyresn. specialistė. 

Nariai: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Statybos skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  

 

Nedalyvavo: 

Rolandas Zakrasovas Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kelių policijos skyriaus 1-ojo poskyrio vyriausiasis 

specialistas.  
 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisija (toliau – 

Komisija) sprendimus priima vadovaujantis kelių eismo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 nutarimu Nr. 1950 (toliau – KET), Lietuvos Respublikos 

kelių įstatymo (toliau – Kelių įstatymas) 3 str. 1 d., 4 str. 3 d., 6 str. 4 d., Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos įstatymas) 6 str. 32 p., Lietuvos Respublikos 

saugaus eismo automobilių keliais įstatymo (toliau – Saugaus eismo automobilių keliais 

įstatymas) 10 str. 8 d., 11 str. 1 d., Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 str.,  

2007-08-22 Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimo Nr. 875 Prašymų ir skundų nagrinėjimo 

ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių 25 p., 26 p., 35.1. p.,  

35.2. p., 35.3. p., 35.4. p., 2017-04-06 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T3-127 

Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklių 47.7. p., 2023-03-30 Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos 

reglamentu ir tvarkos aprašu (galiojančia suvestine), 2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10), 2012-01-31 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-83 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo 

ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-82 

Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos susisiekimo ministro įsakymo 

Nr. 3-487 Dėl Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis ir kitais 

galiojančiais teisės aktais. 



2 

1 PRAŠYMAS: 2023-07-03 S. E prašymas Nr. A34(1)-6250 dėl kelio ženklo Nr. 304 

„Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų 

k., Draustinio g. (Nr. VL7975). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ 

įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Draustinio g. (Nr. VL7975) , kadangi pagal 

Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių 107 punktą „ženklas Nr. 304 

„Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ naudojamas krovininių automobilių, transporto 

priemonių junginių, kurių didžiausioji leidžiamoji masė didesnė nei 3,5 t arba didesnė už 

nurodytąją ženkle, taip pat traktorių ir savaeigių mašinų, išskyrus aptarnaujantįjį transportą, 

eismui uždrausti.“ 

Informuoti, kad Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyksta 

aptarnaujantis sunkiasvorių transporto eismas, taip pat važinėja šiukšliavežės, buitinių nuotekų 

surinkimo ir išvežimo asenizacinės sunkiasvorės transporto priemonės, kurą pastatams šildyti 

atvežančios transporto priemonės, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo tarnybų transporto priemonės, 

autogreideriai, lyginantys žvyrkelius, sniego valymą bei kelio priežiūrą atliekanti sunkiasvorė 

technika ir pan., o tranzitinis sunkiasvorių eismas vyksta valstybinės reikšmės keliuose, kuriuos 

pagal Kelių įstatymo 4 straipsnio 2 dalį „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise 

priklauso valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, kurios visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos 

valstybei. Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai valstybinės reikšmės keliai ar 

jų ruožai perduodami patikėjimo teise Vyriausybei nutarus įrašyti kelią ar jo ruožą į valstybinės 

reikšmės kelių sąrašą. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija registruoja 

valstybinės reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre Lietuvos valstybės nuosavybės ir akcinės 

bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos patikėjimo teise. Valstybinės reikšmės keliai į 

apskaitą traukiami atskirai nuo akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

nuosavybės teise valdomo turto. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija ne vėliau 

kaip iki kitų metų gegužės 1 dienos savo interneto svetainėje paskelbia praėjusių finansinių metų 

valstybinės reikšmės kelių valdymo, naudojimo ir disponavimo jais ataskaitą, kurioje turi būti 

nurodyta informacija apie valdomus valstybinės reikšmės kelius: bendra vertė, trumpas 

detalizavimas pagal į apskaitą traukiamo turto rūšis, valstybinės reikšmės kelių būklės 

pasikeitimai ataskaitiniais metais, kita svarbi informacija, susijusi su valstybinės reikšmės kelių 

valdymu, naudojimu ir disponavimu jais. Sprendimus dėl valstybinės reikšmės kelių pripažinimo 

nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nustatyta tvarka priima akcinė 

bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija. Į valstybinės reikšmės kelius negali būti 

nukreipiamas išieškojimas pagal akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos 

prievoles, įskaitant prievoles, atsiradusias šiuos valstybinės reikšmės kelius valdant, naudojant ir 

jais disponuojant. Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija valstybinės reikšmės kelių 

negali perduoti nuosavybės teise kitiems asmenims, jų įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktinių teisių į 

juos, jais garantuoti, laiduoti ar kitu būdu jais užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymo, 

jų išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais ar perduoti jų kitiems asmenims naudotis kitu būdu“. 

Kelių įstatymo 17 straipsnio 1 dalyje, Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo  

12 straipsnio 3 dalyje ir KET 3 skyriaus 6 punkte nurodyta, kad teisę naudotis keliais turi visi 

eismo dalyviai, t. y. juridiniai ir fiziniai asmenys. 

 

 

2 PRAŠYMAS: 2023-07-04 Bukiškio progimnazijos prašymas Nr. A34(1)-6285 dėl 

kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960):  

• Nr. 333 „Stovėti draudžiama“; 

• Nr. 105 „Vaikai“; 

• Apsisukimo vieta; 



3 

• K+R ženklinimo. 

 

NUTARTA:  

• Informuoti , kad kelio ženklo Nr.  333 „Stovėti draudžiama“ įrengimas Vilniaus r. 

sav., Avižienių sen., buvo nagrinėtas 2023-08-31 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo komisijos posėdyje 

(protokolo Nr. 4/2023, 30 prašymas). Pagal patvirtintą protokolą Komisija pritarė kelio ženklo Nr. 

333 „ Stovėti draudžiama“ įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Mokyklos g. 

(Nr. VL7960), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-08-31/25. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

• Pritarti kelio ženklo Nr. 105 „Vaikai“ įrengimui Vilniaus r. sav.,  

Avižienių sen., Bukiškio k., Mokyklos g. (Nr. VL7960), pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-10-25/1. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

• Nepritarti K+R ženklinimui , kadangi KET nereglamentuoja minimo ženklo. 

• Informuoti, kad Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Mokyklos g. 

(Nr. VL7960) nėra galimybės įrengti apsisukimo vietos, todėl Komisija siūlo įrengti apsisukimo 

vietą savo teritorijoje (žemės sklypo ribose, kurio unik. Nr. 4400-0612-8432) suderinus su 

savivaldybę. 

 

 

3 PRAŠYMAS: 2023-07-04 L. M. prašymas Nr. A34(1)-6289 dėl greitį mažinančių 

kalnelių bei kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis – 30km/h įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., 

Didžiųjų Gulbinų k., Spindulio g. (Nr. VL9912). 

 

NUTARTA:  

• Nepritarti greitį mažinančių kalnelių įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Didžiųjų 

Gulbinų k., Spindulio g. (Nr. VL9912), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo 

(galiojančia suvestine) 16 punktą, „greitį mažinantys kalneliai įkalnėje arba nuokalnėje (kai kelio 

išilginis nuolydis daugiau ar lygus 4 proc.) neįrengiami, kadangi tai pablogina saugaus eismo 

sąlygas (dėl slidžios kelio arba gatvės dangos transporto priemonę įkalnėje arba nuokalnėje 

sudėtinga sustabdyti)“. 

• Pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui Vilniaus r. sav., 

Riešės sen., Didžiųjų Gulbinų k., Spindulio g. (Nr. VL9912), pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-10-25/2. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

4 PRAŠYMAS: 2023-07-04 J. P prašymas Nr. A34(1)-6301 dėl kelio ženklo Nr. 329 

„Ribotas greitis – 30km/ h įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Aukštųjų Rusokų vs., Kalno 

g. (Nr. VL9814). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimui Vilniaus 

r. sav., Avižienių sen., Aukštųjų Rusokų vs., Kalno g. (Nr. VL9814), kadangi vadovaujantis KET 

129 p. priimame, jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu 

kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5. p. nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, taip pat 

6. p., kuris nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės 

aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. 



4 

Pagal patvirtintą protokolą Darbo grupė pritarė kelio ženklų Nr. 550 „ Gyvenvietės pradžia“ 

– Aukštieji Rusokai ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Aukštieji Rusokai įrengimui pagal kelio 

ženklų išdėstymo schemą 2014-03-24, protokolas 2/2014. 

 

5 PRAŠYMAS: 2023-07-10 J. M. prašymas Nr. A34(1)-6574 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Mėtų g. (Nr. VL7976) ir Žemuogių 

g. (Nr. VL9802) sankryžoje. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., 

Bajorų k., Mėtų g. (Nr. VL7976) ir Žemuogių g. (Nr. VL9802), sankryžoje pagal techninių eismo 

reguliavimo schemą 2023-10-25/3. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

6 PRAŠYMAS: 2023-07-11 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Marijampolio seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6503 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., 

Marijampolio sen., valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Nr. 5202 Rudamina – Turgeliai: 

• Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g; 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Naujieji Piktakonys; 

• Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Naujieji Piktakonys; 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Žalioji; 

• Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Žalioji; 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Akloji; 

• Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Akloji. 

 

NUTARTA: Neprieštarauti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., 

valstybinės reikšmės rajoniniame kelyje Nr. 5202 Rudamina – Turgeliai:  

• Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g., 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Naujieji Piktakonys; 

• Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Naujieji Piktakonys; 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Žalioji; 

• Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Žalioji; 

• Nr. 612 „Gyvenvietės pradžia“ – Akloji; 

Nr. 613 „Gyvenvietės pabaiga“ – Akloji. 

Komisija kreipsis į akcinę bendrovę Lietuvos automobilių kelių direkciją dėl techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemų Nr. 2023-10-25/4-7 derinimo. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Marijampolio seniūnija. 

 

7 PRAŠYMAS: 2023-07-11 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Paberžės seniūnijos prašymas A34(1)-6502 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo 

Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Glitiškių k., Ąžuolyno g. (Nr. VL7523). 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (apskritiminės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (2 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/8. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Paberžės seniūnija. 

 

 

8 PRAŠYMAS: 2023-07-13 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Kalvelių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6587 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Kalvelių 

sen., Kuosinės k., Kuosinės g. (Nr. VL8359) : 

• Nr. 314 „Ribota masė“ – 10 t; 



5 

• Greitį mažinančių kalnelių. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 314 „Ribota masė“ – 10 t įrengimui  

Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Kuosinės k., Kuosinės g. (Nr. VL8359), kadangi pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-83 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo 

ženklinimo taisyklėmis, ženklas Nr. 314 „Ribota masė“ įrengiamas transporto priemonių ir jų 

junginių su priekabomis, kurių masė su kroviniu ar be jo yra didesnė už nurodytą ženkle, eismui 

per ribotos keliamosios galios kelių statinius (tiltus, viadukus ir pan.) uždrausti. Ženkle turi būti 

nurodyta tokia leidžiamoji transporto priemonių masė, kuri atitiktų tikslią statinio keliamąją galią, 

nustatytą specialiais apskaičiavimais, tyrimais ir bandymais. Ženklas Nr. 314 įrengiamas ir su 

papildomomis lentelėmis bei ženkluose Nr. 601–603, 609, 624 naudojamas taip pat kaip ženklas 

Nr. 302. 

• Pritarti greitį mažinančių kalnelių (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu 

Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklų Nr. 151 „Greičio mažinimo 

priemonė“ su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 15m., įrengimui Vilniaus r. sav., 

Kalvelių sen., Kuosinės k., Kuosinės g. (Nr.  VL8359), trapecinės formos kalneliai turi būti 

įrengiami vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo 

ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir 

naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) pagal 6 lentelę, pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/9. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Kalvelių seniūnija. 

 

 

9 PRAŠYMAS: 2023-07-13 R. V. prašymas Nr. A34(1)-6595 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., Rudaminos k., Kalno g. (Nr. VL7038) ir 

Čekėnų g. (Nr. VL7074) sankryžoje. 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., 

Rudaminos k., Kalno g. (Nr. VL7038) pagal techninių eismo reguliavimo schemą 2023-10-25/10. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Rudaminos seniūnija. 

frudaminos 

 

10 PRAŠYMAS: 2023-07-17 SB „ Legotė“ prašymas Nr. A34(1)-6651 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Radžiulių k.: 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pušų g; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Užupio g; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Kaimynų g; 

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 20km/ h; 

• Nr. 611 „Aklakelis“. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Radžiulių 

k., nes vadovaujantis 2023-03-27 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-855 techninių eismo reguliavimo priemonių derinimo Vilniaus rajono 

savivaldybės vidaus keliuose ir gatvėse tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) (toliau – Aprašas) 8 

punktu: 

8.5.1. pateikti visų sklypų savininkų, užregistruotų turto registro duomenų bazėje, 

naudojančiais vidaus keliu ar gatve, raštiškus sutikimus; 

8.5.2. pateikti suformuoto ir įregistruoto sklypo planą ir išrašą arba Nacionalinės žemės 

tarnybos prie Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyriaus sutikimą. 

8.6. suformuoto ir įregistruoto sklypo planą ir išrašą arba Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos Vilniaus rajono skyriaus sutikimą. 



6 

8.7. visų sklypų savininkų, užregistruotų turto registro duomenų bazėje, kurie naudojasi 

vidaus keliu ar gatve, raštiškus sutikimus. 

 

 

11 PRAŠYMAS: 2023-07-18 J. D. A prašymas Nr. A34(1)-6672 dėl greitį mažinančių 

kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Bezdonių k., Pušų g. (Nr. VL8133). 

 

NUTARTA:  

• Pritarti vienam greitį mažinančiam kalneliui (trapecinės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“, įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Bezdonių k., Pušų g. (Nr. 

VL8133) trapecinės formos kalneliai turi būti įrengiami vadovaujantis 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 

Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 

(toliau – R ISEP 10) 6 lentele, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-

25/12. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Bezdonių seniūnija. 

• Nepritarti antram greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių 

sen., Bezdonių k., Pušų g. (Nr. VL8133), kadangi  greitį mažinantys kalneliai prieš posūkius 

neįrengiami, nes tai pablogina saugaus eismo sąlygas. 

 

 

12 PRAŠYMAS: 2023-07-20 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Paberžės 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6756 dėl kelio Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimo Vilniaus r. sav., 

Paberžės sen., Visalaukės k., Saulėtekio g. (Nr. VL7535). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., Paberžės 

sen., Visalaukės k., Saulėtekio g. (Nr. VL7535) pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2023-10-25/13. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Paberžės seniūnija. 

 

 

13 PRAŠYMAS: 2023-07-21 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemenčinės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6829 dėl kelio ženklo Nr. 314 „Ribota masė“ – 3.5t., 

Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Piliakalnio k., tarp Ąžuolų g. (VL7652) ir Švenčionių g. (Nr. 

5216 privažiuojamasis kelias prie Nemenčinės nuo kelio Vilnius–Švenčionys–Zarasai), kelyje 

pavadinimu „Kelias nuo kelio Nr. 5216*** iki kelio Nr. VL7652“ (VL0602). 

 

NUTARTA: Informuoti, kad kelio ženklo Nr. 314 „Ribota masė“ – 3.5t su papildomomis 

lentelėmis Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ 150 m, 350 m įrengimas Vilniaus r. sav., Nemenčinės 

sen., Piliakalnio k., tarp Ąžuolų g. (VL7652) ir Švenčionių g. (Nr. 5216 privažiuojamasis kelias 

prie Nemenčinės nuo kelio Vilnius–Švenčionys–Zarasai), kelyje pavadinimu „Kelias nuo kelio 

Nr. 5216*** iki kelio Nr. VL7652“ (VL0602), įrengimas buvo nagrinėtas 2020-10-08 Vilniaus 

rajono savivaldybės administracijos Kelio ženklų, greitį mažinančių priemonių ir užtvarų įrengimo 

darbo grupės posėdyje (protokolo Nr. 5/2020, 21 prašymas). Pagal patvirtintą protokolą Darbo 

grupė pritarė kelio ženklų įrengimui pagal kelio ženklų išdėstymo schemą. Už kelio ženklų 

įrengimą atsakinga Nemenčinės seniūnija. 

 

 

14 PRAŠYMAS: 2023-07-24 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Mickūnų 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6890 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., 

Mickūnų sen., Mažeikių k., Kairėnų g. (Nr. VL8473). 

 



7 

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Mažeikių k., Kairėnų g. 

(Nr. VL847), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar 

demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 

ir 8.4 punktus, kurie nurodo, jog „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar 

demontuoti Priemones Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei 

pateikti“: 

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma: 

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą; 

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus; 

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“. 

 

 

15 PRAŠYMAS: 2023-07-25 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Marijampolio seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-6913 dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., 

Marijampolio sen., Marijampolio k.: 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Miško g. 40; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 28, 30; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 23, 25; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 44; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 46, 48, 50. 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pakovarniškių g.2, 2A, 2B, 2C; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 72, 74, 78; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 65, 67, 69, 71; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 77; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 79; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 76, 84; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 96. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų įrengimui Vilniaus r. sav., Marijampolio sen., 

Marijampolio k.: 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Miško g. 40; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 28, 30; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 23, 25; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 44; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 46, 48, 50. 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Pakovarniškių g.2, 2A, 2B, 2C; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 72, 74, 78; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 65, 67, 69, 71; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 77; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 79; 

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 76, 84; 

Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Piligrimų g. 96, pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-10-25/14-21. 

 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Marijampolio seniūnija. 



8 

 

 

16 PRAŠYMAS: 2023-07-26 Vilniaus rajono savivaldybės Rukainių seniūnijos 

prašymas Nr. A34(1)-6934 dėl sferinio kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., 

Juodiškių k., Rudaminos g. (Nr. VL8825) ir Automobilininkų 1-oji g. 

 

NUTARTA: Pritarti sferiniam kelio veidrodžio įrengimui bei Komisija papildomai nutarė 

įrengti kelio ženklą Nr. 203 „Duoti kelią“ Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Juodiškių k., Rudaminos 

g. (Nr. VL8825) ir Automobilininkų 1-oji g. sankryžoje, pagal techninių eismo reguliavimo 

priemonių schemą Nr. 2023-10-25/22. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Rukainių seniūnija. 

 

 

17 PRAŠYMAS: 2023-07-26 Sodininkų bendrijos „Sodžius-3“ prašymas Nr. A34(1)-

6970 (papildytas prašymas: 2023-08-07, Nr. A34(1)-7340) dėl sferinių kelio veidrodžių įrengimo 

Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., Daubėnų k., Čekėnų g. (Nr. VL7074). 

 

NUTARTA: Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., 

Daubėnų k., Čekėnų g. (Nr. VL7074) pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 

2023-10-25/23. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga SB „ Sodžius-3“. 

 

18 PRAŠYMAS: 2023-07-28 J. Ž prašymas Nr. A34(1)-7042 dėl greitį mažinančių 

kalnelių ir Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimo Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Pagirių k., 

Kalno g. (Nr. VL8035). 

 

NUTARTA:  

• Nepritarti kelio ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimui Vilniaus r. sav., 

Pagirių sen., Pagirių k., Kalno g. (Nr. VL8035), kadangi vadovaujantis KET 129 p. priimame, 

jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu kaip 50 km/h 

greičiu“. Taip pat KET 5. p. nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos 

saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“, taip pat 6. p., kuris 

nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų teisės 

aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. 

• Pagal patvirtintą protokolą Darbo grupė pritarė kelio ženklų Nr. 550 „ Gyvenvietės 

pradžia“ – Pagiriai ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Pagiriai įrengimui pagal kelio ženklų 

išdėstymo schemą 2020-07-01, protokolas 3/2020. 

 

• Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo 

priemonė“, kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar 

demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 

ir 8.4 punktus, kurie nurodo, jog „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar 

demontuoti Priemones Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei 

pateikti“: 

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma: 

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą; 

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus; 

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 



9 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“ 

 

 

19 PRAŠYMAS: 2023-07-31 IGNSB „Obelynas-1“ prašymas Nr. A34(1)-7111 dėl 

kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k., Žiedų g. (Nr. VL9829).: 

• Nr. 552 „Gyvenamoji zona“, 

• Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ 

• Nr. 203 „Duoti kelią“. 

 

NUTARTA:  

• Komisija buvo nuvykusi į vietą ir nusprendė įrengti kelio ženklą Nr. 201 „Pagrindinis 

kelias“ Žiedų g. (Nr. VL9829) ir Nr. 842 „Pagrindinio kelio kryptys“ kuri yra įtraukta į 

Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu T3-170, taip pat buvo pritarta kelio ženklo Nr. 203 „ Duoti kelią“ 

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/24. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

• Likusią dalis Žiedų g. nėra įtraukta į Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių sąrašą patvirtintą 2020-06-05 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 

T3-170, informuojame pagal Kelių įstatymo 3 straipsnio 1 dalį: „Keliai, atsižvelgiant į transporto 

priemonių eismo pralaidumą, socialinę ir ekonominę jų reikšmę, skirstomi į valstybinės reikšmės 

ir vietinės reikšmės kelius“, o to paties straipsnio 3 dalyje nurodoma, jog vietinės reikšmės keliai 

skirstomi į viešuosius ir vidaus kelius. Vadovaujantis Kelių įstatymo  4 str. 3 d., vietinės reikšmės 

viešieji keliai ir gatvės nuosavybės teise priklauso savivaldybėms, o vidaus keliai – valstybei, 

savivaldybėms, kitiems juridiniams ir (ar) fiziniams asmenims. Taip pat pabrėžtina, kad Kelių 

įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nurodoma, kad: „Vietinės reikšmės kelių sąrašus tvirtina 

savivaldybių tarybos“. 

Pažymėtina ir tai, kad Vilniaus rajono savivaldybės taryba 2020-06-05 sprendimu  

Nr. T3-170 taip pat yra pasitvirtinusi Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

sąrašą. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023-03-30 įsakymu  

Nr. A27(1)-947 patvirtinto Techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar 

demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos reglamento 1 punktas numato, jog: 

„Vilniaus rajono savivaldybės reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo 

reguliavimo priemonių įrengimo komisijos (toliau – Komisija) veiklos tvarką Vilniaus rajono 

savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Vilniaus rajono savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu“, kas reiškia, jog Komisija savo veiklą vykdo būtent tuose keliuose ir gatvėse, kurios 

yra įtrauktos į minėtą Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2020-06-05 sprendimu Nr. T3-170 

patvirtintą Vilniaus rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą (toliau – Sąrašas).  

Tvarkos aprašas 5 punktas nurodo jog nuosavybės, nuomos ar kitais pagrindais valdomų 

teritorijų ribose Priemonių įrengimą, keitimą ar demontavimą savo lėšomis inicijuoja patys 

teritorijų savininkai ar valdytojai, parengę ir suderinę schemą ar projektą su Savivaldybe (2023-

03-27 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A27(1)-855 buvo 

patvirtinti Techninių eismo reguliavimo priemonių derinimo Vilniaus rajono savivaldybės vidaus 

keliuose ir gatvėse komisija, reglamentas ir aprašas) ir (ar) valstybinės žemės patikėjimo teisės 

subjektais (patikėtiniais). Fizinių ir juridinių asmenų iniciatyva įrengtos stacionarios ir laikinos 

techninės eismo reguliavimo priemonės prižiūrimos iniciatorių lėšomis, , kitos techninės eismo 

reguliavimo priemonės nebuvo nagrinėjamos , nes nebuvo pateikta schemą. 

 

 



10 

20 PRAŠYMAS: 2023-07-31 A. Ž. prašymas Nr. A34(1)-7127 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k.: 

• Sferinių kelio veidrodžių; 

• greitį mažinančių kalnelių; 

• Nr. 314 „Ribota masė“ – 5 t; 

• Nr. 552 „ Gyvenamoji zona“; 

• Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 314 „Ribota masė“ – 5 t įrengimui  

Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k., kadangi pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymo Nr. 3-83 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, ženklas Nr. 314 

„Ribota masė“ įrengiamas transporto priemonių ir jų junginių su priekabomis, kurių masė su 

kroviniu ar be jo yra didesnė už nurodytą ženkle, eismui per ribotos keliamosios galios kelių 

statinius (tiltus, viadukus ir pan.) uždrausti. Ženkle turi būti nurodyta tokia leidžiamoji transporto 

priemonių masė, kuri atitiktų tikslią statinio keliamąją galią, nustatytą specialiais apskaičiavimais, 

tyrimais ir bandymais. Ženklas Nr. 314 įrengiamas ir su papildomomis lentelėmis bei ženkluose 

Nr. 601–603, 609, 624 naudojamas taip pat kaip ženklas Nr. 302. 

• Nepritarti greitį mažinančio kalnelio su kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo 

priemonė“, kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar 

demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 8.3 

ir 8.4 punktus, kurie nurodo, jog „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti ar 

demontuoti Priemones Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, turi Savivaldybei 

pateikti“: 

8.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma: 

8.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą; 

8.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus; 

8.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“ 

• Nepritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir Nr. 553 „Gyvenamosios zonos 

pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k., Lelevelio g., Pilupėnų g. kadangi 

pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-

947 techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono 

savivaldybėje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 

„Gyvenamoji zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima įrengti kai: 

12.1. tai yra gatvė; 

12.2. gatvė baigiasi aklakeliu; 

12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota. 

• Pritarti kelio ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ bei Komisija nutarė papildomai 

įrengti kelio ženklą Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k., Pašilės 

g. (Nr. VL8625), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/25. 

• Pritarti sferinių kelio veidrodžių įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Geležių k., 

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/26. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas. 

 

 

21 PRAŠYMAS: 2023-08-03 M. K prašymas Nr. A34(1)-7280 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav. Bajorų k. Levandų g. : 

• Nr. 611 „Aklakelis“, 



11 

• Nr. 616 „ Gatvės pavadinimas“ – Levandų g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 611 „Aklakelis“ ir kelio ženklo Nr. 616 „Gatvės 

pavadinimas“ – Levandų g. įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen.,  

Bajorų k., Levandų g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/27. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

22 PRAŠYMAS: 2023-08-07 I. K. prašymas Nr. A34(1)-7341 dėl greitį mažinančių 

kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Stadiono g. (Nr. VL7966) bei Liepų 

g. (Nr. VL7961). 

 

NUTARTA:  

• Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) įrengimui Vilniaus r. sav., 

Avižienių sen., Bukiškio k., Stadiono g. (Nr. VL7966), trapecinės formos kalneliai turi būti 

įrengiami vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo 

ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir 

naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 (toliau – R ISEP 10) pagal 6 lentelę, pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/28. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

Nepritarti greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., 

Liepų g. (Nr. VL7961), kadangi Liepų g. jau yra įrengti greitį mažinantys kalneliai bei įrengtas 

kelio ženklas Nr. 329 „ Ribotas greitis – 30km/ h, pagal tvarkos aprašą 15 punktą nauji greitį 

mažinantys kalneliai kelio ruože arba gatvėje įrengiami atsižvelgiant į leistiną greitį: 

15.1. Jeigu ribotas greitis yra iki 30 km/h, tuomet atstumas tarp apskritiminės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 100 m iki 200 m; 

15.2. Jeigu ribotas greitis yra iki 50 km/h, tuomet atstumas tarp trapecinės formos greitį 

mažinančių kalnelių yra rekomenduojamas nuo 200 m iki 400 m 

 

 

23 PRAŠYMAS: 2023-08-07 N. V. prašymas Nr. A34(1)-7363 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Bubų k., Bubų g. (Nr. VL9138). 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Sudervės sen., 

Bubų k., Bubų g. (Nr. VL9138), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-

10-25/29. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Sudervės seniūnija. 

 

 

24 PRAŠYMAS: 2023-08-08 L. G. prašymas Nr. A34(1)-7380 dėl sferinio kelio 

veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Pušų g. (Nr. VL9705). 

 

NUTARTA: Pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., 

Juodšilių k., Pušų g. (Nr. VL9705), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2023-10-25/30. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Juodšilių seniūnija. 

 

 

25 PRAŠYMAS: 2023-08-09 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Juodšilių 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-7467 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., 

Juodšilių sen., Juodšilių k., Anos Krepštul g. (Nr. VL9714). 



12 

 

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., 

Juodšilių k., Anos Krepštul g. (Nr. VL9714), kadangi pagal 2023-03-30 Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-947 techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo, pakeitimo ar demontavimo Vilniaus rajono savivaldybėje komisijos tvarkos 

aprašo (galiojančia suvestine) 16 punktą, „greitį mažinantys kalneliai įkalnėje arba nuokalnėje 

(kai kelio išilginis nuolydis daugiau ar lygus 4 proc.) neįrengiami, kadangi tai pablogina saugaus 

eismo sąlygas (dėl slidžios kelio arba gatvės dangos transporto priemonę įkalnėje arba nuokalnėje 

sudėtinga sustabdyti)“. 

 

 

26 PRAŠYMAS: 2023-08-09 R. A. prašymas Nr. A34(1)-7443 dėl greitį mažinančio 

kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškėse k., Daškūnų g. (Nr. VL7195) ir 

Sodžiaus g. (Nr. VL7181) sankryžoje. 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančiam kalneliui (apskritiminės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (2 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“, “ su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 15 m, įrengimui 

Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Daškūnų g. (Nr. VL7195) ir Sodžiaus g. (Nr. 

VL7181) pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/31. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

 

 

27 PRAŠYMAS: 2023-08-11 A. J. prašymas Nr. A34(1)-7530 dėl kelio ženklo Nr. 128 

„Pėstieji“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Riešės k., Kalvų g. (Nr. VL7919). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 128 „Pėstieji“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių 

sen., Riešės k., Kalvų g. (Nr. VL7919) įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Riešės k., Kalvų 

g. (Nr. VL7919), kadangi pagal Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą 

15straipsnio 2 punktą „į kitą važiuojamosios kelio dalies pusę pėstieji privalo eiti (judėti) tik 

pėsčiųjų (taip pat požeminėmis ir esančiomis virš kelio) perėjomis, o kur jų nėra, – per sankryžas 

pagal šaligatvių arba kelkraščių liniją. Kai matomumo zonoje perėjos ar sankryžos nėra, 

leidžiama eiti (judėti) stačiu kampu į abi puses gerai apžvelgiamose vietose, tačiau tik įsitikinus, 

kad eiti (judėti) saugu“. 

 

 

28 PRAŠYMAS: 2023-08-14 S. G. prašymas Nr. A34(1)-7573 dėl kelio ženklo Nr. 314 

„Ribota masė“ – 10 t įrengimo Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Papiškių k., Šermukšnių g.  

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 314 „Ribota masė“ – 10 t įrengimui  

Vilniaus r. sav., Pagirių sen., Papiškių k., Šermukšnių g., kadangi pagal Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-83 Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo 

taisyklėmis, ženklas Nr. 314 „Ribota masė“ įrengiamas transporto priemonių ir jų junginių su 

priekabomis, kurių masė su kroviniu ar be jo yra didesnė už nurodytą ženkle, eismui per ribotos 

keliamosios galios kelių statinius (tiltus, viadukus ir pan.) uždrausti. Ženkle turi būti nurodyta 

tokia leidžiamoji transporto priemonių masė, kuri atitiktų tikslią statinio keliamąją galią, nustatytą 

specialiais apskaičiavimais, tyrimais ir bandymais. Ženklas Nr. 314 įrengiamas ir su 

papildomomis lentelėmis bei ženkluose Nr. 601–603, 609, 624 naudojamas taip pat kaip ženklas 

Nr. 302. 
 

 



13 

29 PRAŠYMAS: 2023-08-16 LVT ir draugai prašymas Nr. A34(1)-7608 dėl pėsčiųjų 

perėjos įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Draugystės g. (Nr. VL7963) ir Sodų 

g. (Nr. VL7962) sankryžoje. 

 

NUTARTA: Pritarti iškiliosios pėsčiųjų perėjos su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki 

objekto“ – 15 m įrengimui Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., tarp Sodų g. (Nr. VL7962) 

ir Draugystės g. (Nr. VL7963), pagal techninių eismo reguliavimo schemą Nr. 2023-10-31/32. 

Įrengti, atsižvelgiant į 2020-08-28 Lietuvos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-487 „Dėl 

Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių“ Vilniaus r. sav., Bukiškio k., Liepų 

g. (Nr. VL7961): 

• Kelio ženklus Nr. 533 „Pėsčiųjų perėja“ ir Nr. 554 „Pėsčiųjų perėja“; 

• horizontalųjį ženklinimą Nr. 1.13.1 „Zebras“ ir Nr. 1.25., kuris gerintų eismo 

saugumą; 

• Apšvietimą, kuris užtikrintų pėsčiųjų perėjos kelio ženklų, vertikaliojo ir 

horizontaliojo ženklinimo matomumą, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2023-10-25/32. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

30 PRAŠYMAS: 2023-08-16 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Nemėžio 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-7632 dėl kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimo Vilniaus r. 

sav., Nemėžio sen., Daržininkų k., Malūno g. (Nr. VL7109). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 203 „Duoti kelią“ įrengimui Vilniaus r. sav., Nemėžio 

sen., Daržininkų k., Malūno g. (Nr. VL7109), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2023-10-25/33. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

 

 

31 PRAŠYMAS: 2023-08-28 L. D. prašymas Nr. A34(1)-7973 dėl kelio ženklo Nr. 329 

„Ribotas greitis“ – 30km/h įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Nemenčinėlės k., Tarpežerės g. 

(Nr. VL8274) ir Mėnulio g. (Nr. VL1512). 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 329 „ Ribotas greitis“ – 30km h, kadangi Komisija 

vietoje kelio ženklo Nr. 329 „ Ribotas greitis“ – 30km/ h nutarė įrengti kelio ženklus Nr. 550 

„Gyvenvietės pradžia“ – Nemenčinėlė ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Nemenčinėlė Vilniaus 

r. sav., ., Riešės sen., Nemenčinėlės k., Tarpežerės g. (Nr. VL8274) ir Mėnulio g. (Nr. VL1512), 

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/34. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

32 PRAŠYMAS: 2023-08-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Mickūnų 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-8042 kelio ženklo Nr. 329 „ Ribotas greitis“ – 30km/ h bei kelio 

ženklų Nr. 115, Nr. 116 „ Vingiai“ įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Mažeikių k., Kairėnų 

g. (Nr. VL8473). 

 

NUTARTA:  

• Komisija nuvykusi į vietą nutarė vietoje kelio ženklų Nr. 115, Nr. 116 „ Vingiai“ 

įrengti kelio ženklus Nr. 146 „Posūkio kryptis į dešinę“ ir Nr. 147 „Posūkio kryptis į kairę“, pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/35. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija. 



14 

• Pavesti Mickūnų seniūniją nugenėti šakas, kad būtų pagerintas matomumas Vilniaus 

r. sav., Mickūnų sen., Mažeikių k., Kairėnų g. (Nr. VL8473). 

• Nepritarti Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/ h įrengimui, kadangi vadovaujantis 

KET 129 p. priimame, jog „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne 

didesniu kaip 50 km/h greičiu“. Taip pat KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai privalo 

išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų 

laikytis“, o 6 punktas nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, 

laikydamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, 

Taisyklių ir kitų teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. 

Pagal patvirtintą protokolą Darbo grupė pritarė kelio ženklų Nr. 550 „ Gyvenvietės pradžia“ 

– Mažeikiai ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Mažeikiai įrengimui pagal kelio ženklų išdėstymo 

schemą 2015-07-02, protokolas 7/2015. 

 

33 PRAŠYMAS: 2023-09-01 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-8125 dėl pėsčiųjų perėjos įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., 

Zujūnų k., Žirgų g. (Nr. VL7410). 

 

NUTARTA: Pritarti iškiliosios pėsčiųjų perėjos įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., 

Antežerio k., Žirgų g. (Nr. VL7410), pagal techninių eismo reguliavimo schemą Nr. 2023-10-

25/36. 

Įrengti, atsižvelgiant į 2020-08-28 Lietuvos susisiekimo ministro įsakymo Nr. 3-487 „Dėl 

Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklių“ Vilniaus r. sav., Zujūnų k., Žirgų 

g. (Nr. VL7410): 

• Kelio ženklus Nr. 533 „Pėsčiųjų perėja“ ir Nr. 554 „Pėsčiųjų perėja“; 

• horizontalųjį ženklinimą Nr. 1.13.1 „Zebras“ ir Nr. 1.25., kuris gerintų eismo 

saugumą; 

• Apšvietimą, kuris užtikrintų pėsčiųjų perėjos kelio ženklų, vertikaliojo ir 

horizontaliojo ženklinimo matomumą. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

PAPILDOMAI SVARSTYTA : 

 

1. Komisija atsižvelgdama į 2023-07-04 A. T prašymą Nr. A34(1)-6298 dėl eismo 

organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Sudervės k., Brinkiškių g. 

sklype unikalus numeris 4400-2031-6941, nutarė suderinti eismo organizavimo schemą Nr. 2023-

10-25/37. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas. 

 

 

2. Komisija atsižvelgdama į 2023-07-18 S. G prašymą Nr. A34(1)-6698 dėl eismo 

organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Papiškių k., A. Mickevičiaus g. 

g. sklype unikalus numeris 4110-0300-0283, nutarė suderinti eismo organizavimo schemą 

Nr. 2023-10-25/38. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėja. 

 

 

3. Komisija atsižvelgdama į 2023-07-18 UAB „Spectator NT“ prašymą Nr. A34(1)-7128 

dėl eismo organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Užubalių k., 

Senajame Ukmergės kel., sklype unikalus numeris 4400-5377-6600, nutarė suderinti eismo 

organizavimo schemą Nr. 2023-10-25/39. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas UAB „Spectator NT“. 



15 

4. Komisija atsižvelgdama į 2023-08-02 Gyvenamųjų namų bendrijos „Bendorių kelias“ 

prašymą Nr. A34(1)-7209 dėl eismo organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Avižienių 

sen., Žemųjų Rusokų vs., Bendorių kel., sklypuose unikalus numeriai 4400-3005-0350, 4400-

3012-5387, 4400-1558-2720 nutarė suderinti eismo organizavimo schemą Nr. 2023-10-25/40. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga gyvenamųjų namų bendrija 

„Bendorių kelias“. 

 

 

5. Komisija atsižvelgdama į 2023-08-07 UAB „Lietuvos žirgynas“ prašymą Nr. A34(1)-

7374 dėl eismo organizavimo schemos suderinimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Žirgų g., nutarė 

suderinti eismo organizavimo schemą Nr. 2023-10-25/41. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas UAB „Lietuvos Žirgynas“. 

 

 

6. Komisija atsižvelgdama į 2022-10-05 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

saugaus eismo komisijos sprendimą (protokolo Nr. , 5 svarstymas) nutarta perkelti iškiliąją 

pėsčiųjų perėja, kuri pritarta pagal techninių eismo reguliavimo schemą Nr. 2022-01-14/1 Vilniaus 

r. sav., Riešės sen., Didžiosios Riešės k., Molėtų g. (Nr.VL8214) į pateiktos ataskaitos 1 

alternatyvą, pagal techninių eismo reguliavimo schemą 2023-10-25/42. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

7. Komisija atsižvelgdama į 2023-10-10 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemėžio seniūnijos prašymą Nr. A34(1)-9451 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. 

sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Sodų g. (Nr. VL7182), nutarė įrengti (sinusoidinės formos) greitį 

mažinantį kalnelį Vilniaus r. sav., Nemėžio sen., Skaidiškių k., Sodų g. (Nr. VL7182), pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/43. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

 

8. Komisija atsižvelgdama į 2023-08-07 N. V. prašymą Nr. A34(1)-7367 dėl sferinio 

kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Beržiškių k., Eglių 1-oji g. (Nr. VL9142) 

nutarė pritarti sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Beržiškių k., 

Eglių 1-oji g. (Nr. VL9142), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2023-10-25/44. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Sudervės seniūnija. 

 

 

9. Komisija atsižvelgdama į 2023-10-13 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Riešės seniūno prašymą Nr. A38(1)-2018 dėl schemos koregavimo, komisija pritarė schemos 

Nr. 2023-03-31/23 koregavimui, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2023-10-25/45. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

10. Komisija, atsižvelgdama į 2023-08-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

saugaus eismo komisijos sprendimą (protokolo Nr. 2, 1 svarstymas) nutarė panaikinti išreikštą 

neprieštaravimą kelio užtvarų įrengimui 2020-09-09 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Kelio ženklų, greitį mažinančių priemonių, sferinių veidrodžių ir užtvarų įrengimo darbo grupės 

išvažiuojamajame posėdyje (protokolo Nr. 4/2020, 48 prašymas) pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2023-10-25/46. 

 

 



16 

11. Komisija, atsižvelgdama į 2023-08-30 Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

saugaus eismo komisijos sprendimą (protokolo Nr. 2, 6 svarstymas) nutarta įrengti kelio ženklus 

Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“, Nr. 128 „Pėstieji“ bei kelio ženklą Nr. 329 

„Ribotas greitis“ – 30km/ h pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2023-10-25/47. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemėžio seniūnija. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                     Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

Posėdžio sekretorė                                                         Ana Borovik 

                   (parašas) 


